39
モニタタイプ
Specifications Sheet  No.SPEC-1125（第13版）
RM18G(N) ハイブリッドレコーダ
ＲＭ１８Ｇ（Ｎ）は、記録計のパイオニアである大倉電
気が、永年にわたる技術を結集し、ユーザのニーズを集約
して開発した高機能工業用記録計です。
記録幅は180mmで、機種は1～4ペン計と6～30打点計

7
46
モニタタイプ形式構成
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10     11     12     13     14     15
ＲＭ１８　　　　　　　　　　　　    　  Ｍ 0
②構造
G 標準
N SM24リプレース
①入力点数
24 24点入力
③コミュニケーション
0 なし
1 RS-232C
2 RS-422A
9 特殊
④DO
00 なし
05 8リレー
24 30リレー
＊モニタタイプでは、ハイブリッドレコーダのオプションの中で
　使用できないものがありますのでご注意ください。
⑤ドア
1 N1.5（標準）
2 7.5BG4/1.5
3 N4
4 N7
5 7.5BG6/1.5
9 特殊
A なし
B あり
⑥耐震
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
0 なし
1 あり
⑦オプション
SPEC-1125　第13版　2019.3
ご使用の際は取扱説明書をよく読んで、正しくお使い下さい。取扱上の
ご注意
このスペックシートは2003年4月現在のものです。
＊記載している仕様、デザインなどは予告なく変更することがあります。
お問い合わせ・お求めは
大倉電気ホームページ　ｈｔｔｐ：// www. ohkura. co. jp
本 社 ／工場 〒350-0269　埼玉県坂戸市にっさい花みず木1-4-4
TEL：049-282-7755（代）FAX：049-282-7001
営 業 本 部 〒170-0013　東京都豊島区東池袋4-24-3 ジブラルタ生命池袋ビル 8F
TEL：03-6851-0011 FAX：03-6851-0005
大 阪 支 店 〒532-0004　大阪市淀川区西宮原1-8-24 新大阪第3ドイビル 3F
TEL：06-6395-3601　 FAX：06-6395-3602
名古屋営業所 〒461-0005　名古屋市東区東桜2-10-1 ヤハギ東桜ビル 3F
TEL：052-935-5837　 FAX：052-935-3498
九 州 営 業 所 〒812-0035　福岡市博多区中呉服町2-7博多村山ビル 4F
TEL：092-263-8303　 FAX：092-282-8468
東 北 出 張 所 〒981-1104　仙台市太白区中田1-10-26-103
TEL：022-306-5480　 FAX：022-306-5490